ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 29/2014/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 14 tháng 11 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 48/2013/QĐ-UBND NGÀY 20/12/2013 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH LỘ TRÌNH VÀ CHÍNH SÁCH HỖ TRỢ CHẤM DỨT HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT GẠCH, NGÓI ĐẤT SÉT NUNG BẰNG LÒ THỦ CÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-TTg ngày 22 tháng 8 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển vật liệu xây dựng Việt Nam đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030;
Căn cứ Nghị quyết số 25/2013/NQ-HĐND ngày 11/12/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định khóa XI, kỳ họp thứ 7 về việc ban hành Quy định lộ trình và chính sách hỗ trợ chấm dứt hoạt động sản xuất gạch, ngói đất sét nung bằng lò thủ công trên địa bàn tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 112/TTr-SXD ngày 05 tháng 11 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung của Quy định lộ trình và chính sách hỗ trợ chấm dứt hoạt động sản xuất gạch, ngói đất sét nung bằng lò thủ công trên địa bàn tỉnh được ban hành theo Quyết định số 48/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của UBND tỉnh như sau:

1. Điều chỉnh Điều 4 như sau:
“Điều 4. Điều kiện hỗ trợ
Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất gạch, ngói đất sét nung bằng lò thủ công đáp ứng các điều kiện sau đây được xem xét hỗ trợ:

1. Có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc xác nhận nộp thuế của cơ quan quản lý thuế tại địa phương từ thời điểm 31/12/2012 trở về trước (mốc thời gian chốt danh sách các lò thủ công đang hoạt động trên địa bàn tỉnh).

Trường hợp cơ sở sản xuất đã chuyển nhượng sang chủ khác nhưng chưa thực hiện thay đổi trên giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, việc xem xét hồ sơ hỗ trợ được căn cứ dựa trên người nộp thuế trực tiếp đối với hoạt động sản xuất gạch, ngói đất sét nung thủ công tại địa phương.

2. Đã chấm dứt hoạt động từ ngày 28/11/2011 đến ngày 31/12/2012 hoặc đã thực hiện cam kết chấm dứt hoạt động theo lộ trình quy định tại Điều 3 Quy định này.”

2. Điều chỉnh điểm a, khoản 2, Điều 11:
“a) Tham mưu UBND tỉnh cân đối, bố trí ngân sách để thực hiện việc hỗ trợ xóa bỏ gạch nung thủ công phù hợp theo tình hình triển khai thực tế tại địa phương.”

3. Bổ sung khoản 10, Điều 12:
“10. Thực hiện tuyên truyền, khuyến khích các chủ cơ sở thực hiện xóa bỏ lò nung thủ công trước thời gian được quy định theo lộ trình được ban hành kèm theo Quyết định này.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 48/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của UBND tỉnh.

Các nội dung không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn giữ nguyên theo Quy định được ban hành kèm theo Quyết định số 48/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động, Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, Thủ trưởng các đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, K14.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng